
REGIÓN.

SI ER:1A S FLY:b caí= i,  

Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 271 - 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 1 0 JUL 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 142-2016-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
la incorporación de mayores fondos públicos, por los conceptos incorporación de los 
recursos transferidos del SIS que corresponde al financiamiento de las prestaciones 
de salud brindadas por los hospitales e institutos especializados a los asegurados 
del Seguro Integral de Salud con cobertura del Fondo Intangible Solidario de 
Salud para los pagos prospectivos, Calendario Junio de 2017 y el que corresponde a 
los Convenios de Gestión suscritos con el Seguro Integral de Salud, correspondiente 
al Calendario julio de 2017 ,en el Presupuesto Institucional 2017 del Pliego 450 -
Gobierno Regional del Departamento de Junín, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, 
establece los principios así como los procesos y procedimientos que regulan el 
Sistema Nacional de Presupuesto a que se refiere el artículo 11 de la Ley N° 28112, 
Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público, en concordancia con 
los artículos 77 y 78 de la Constitución Política del Perú; 

Que, el artículo 4 del Decreto Legislativo 1163 - Decreto Legislativo que 
aprueba Disposiciones para el fortalecimiento del Seguro Integral de Salud, 
establece que la transferencia de fondos o pagos que efectúe el Seguro integral de 
Salud requiere la suscripción obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo tener 
una duración de hasta tres (03) años renovables, de igual modo, dispone que en los 
convenios que se suscriba con las instituciones prestadoras de servicio de salud 
públicas podrá establecerse diferentes modalidades o mecanismos de pago; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1163, que aprueba Disposiciones 
para el Fortalecimiento del Pliego Seguro Integral de Salud, se establece que el 
Pliego Seguro Integral de Salud tiene dos (2) instituciones administradoras de 

9 )11-1  B56  

J-PY3r-1 



IDENTIDAD,  

Gobierno Regional Jun in 
Gerencia General Regional 

fondos de aseguramiento en salud (IAFAS) públicas: el Seguro Integral de Salud —
SIS y el Fondo Intangible Solidario de Salud — FISSAL; 

Que, de conformidad con lo establecido en el numeral 15.1 y 15.2 del artículo 
15° de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2017, y de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 11.8 del artículo 11° del Reglamento 
de Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto 
Supremo N° 011-2011-SA modificado por Decreto Supremo N° 002-2016-SA; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución 
Jefatural N° 131-2017/SIS, aprueba la Transferencia, que corresponde al 
financiamiento de las prestaciones de salud brindadas por los hospitales e institutos 
especializados a los asegurados del Seguro Integral de Salud con cobertura del 
Fondo Intangible Solidario de Salud para los pagos prospectivos, Calendario Junio 
de 2017. Correspondiendo a las unidades ejecutoras del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín hasta por la suma de CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 
428,297.00); 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución 
Jefatural N° 141-2017/SIS, aprueba la Transferencia, que corresponde a los 
Convenios de Gestión suscritos con el Seguro Integral de Salud, correspondiente al 
Calendario julio de 2017. Correspondiendo a las unidades ejecutoras del Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín hasta por la suma DE OCHO 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DOS y 00/100 Soles 
(S/ 8'196,802.00); 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el numeral 2) del 
artículo SEGUNDO de la Resolución Ejecutiva Regional N° 114-2016-GR-
JUNIN/GR, con el cual delegan diversas facultades y atribuciones en funcionarios 
del Gobierno Regional Junín y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 

epartamento de Junín para el Año Fiscal 2016, hasta por la suma total de OCHO 
ILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVENTA Y NUEVE y 00/100 Soles 
/ 8'625,099.00), conforme a los anexos adjuntos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 



Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

GOBIERNO REPIONAI. JUNIN 
Lo que transcribo Ud. para 3V 
conocimiento y fines pertinentes 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54, numeral 54.1. inciso b) del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucradas. 

É y COMUNÍQU 

■P'", 
l 	51/1111109,71 e-211"111111 

,i, 	r 1 	 ..., la: "Ili 	 

, 1-1ISIttup o Use 
/JOBORNADOR REGIONAL 

GOesERHO nadwermiAL JUNIIII 
I 

REGÍST 



INGRESOS 

GASTOS 

ANEXO 1 

RESOLUCION JEFATURAL N°131-2017/515 

PLIEGO 	 : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO. 	: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

N° Nota 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

DEL GOBIERNO NACIONAL 

50 	54 

375 005 
	

53 292 

375 005 
	

53 292 

375 005 
	

53 292 

375 005 
	

53 292 

375 005 
	

53 292 

428 297 

428 297 

428 297 

428 297 

428 297 

PROG. 

PPTAL. 
PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD 

DAC 

404 

SALUD 
TARMA 

TOTAL 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 375 005 53 292 428 297 
3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y 

5003065 	DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL 

CANCER DE CUELLO UTERINO 
GASTOS CORRIENTES 4 244 53 292 57 536 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 244 53 292 57 536 
3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 	DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL 

CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 7 151 7 151 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 151 7 151 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA El ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003067 	DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL 

CANCER DE ESTOMAGO 

GASTOS CORRIENTES 292 914 292 914 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 292 914 292 914 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y 

5003068 	DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y 

TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

GASTOS CORRIENTES 20 578 20 578 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 20 578 20 578 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, 

5003070 	DIAGNOSTICO, DESPISTAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON 

Y RECTO 

GASTOS CORRIENTES 42 663 42 663 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 42 663 42 663 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUTE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003073 	DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 

GASTOS CORRIENTES 7 455 7 455 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 455 7 455 

TOTAL 375 005 53 292 428 297 

RESUMEN 

GASTOS CORRIENTES 375 005 53 292 428 297 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 375 005 53 292 428 297 

GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL I 375 005 I  53 292 428 297 



ANEXO 2 

RESOLUCION JEFATURAL N°141-2017/515 

PLIEGO 

FUENTE DE FTO. 

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

: 4 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS N.  Nora 51 66 68 51 72 61 45 79 60 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3 529 713 	2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3 529 713 	2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 366 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

1.4.1.3 DE OTRAS UN:DADES DE GOBIERNO 3 529 713 	2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 366 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 3 529 713 	2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

1.4.1.3.1.1 DEL GOBIERNO NACIONAL 3 529 713 	2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

GASTOS 

RRO2. 

pprAL PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD 

DAC 

402 

SALUD 

EL CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

406 

SALUD 

SATIVO 

407 

SALUD 

JUNÍN 

, 409 

SALUD 

PICHANAKI 

410 
SMUO  
~TIPO.  DE 
....Go. 

TOTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 275 515 275 515 
3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 	APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 

GASTOS CORRIENTES 3 000 3 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 000 3 000 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGÚN EDAD 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
5000018 

CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

GASTOS CORRIENTES 40 000 40 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 40 000 40 000 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 	
ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 

AGUDAS 

GASTOS CORRIENTES 30 000 30 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 000 30 000 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 	ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

GASTOS CORRIENTES 202 515 198 515 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 198 515 198 515 

GASTOS DE CAPITAL 4 000 4 000 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 000 4 000 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 826 546 89 851 140 375 98 314 71 465 11 514 25 408 41 059 1 304 532 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 	MONITORE°, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL 

DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

GASTOS CORRIENTES 19 000 19 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 19 000 19 000 

3033172 ATENOON PRENATAL REENFOCADA 

5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

GASTOS CORRIENTES 140 375 98 314 1 408 10 059 250 156 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 140 375 98 314 1 408 10 059 250 156 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044
0NII•IJI,1 ,1 C10.1..4 P, .1, ■e51,11. 1 le .-..'Y 

GASTOS CORRIENTES 121 000 70 851 58 320 739 24 000 31 000 305 910 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 121 000 70 851 58 320 739 24 000 31 000 305 910 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO NORMAL 
GASTOS CORRIENTES 10 775 10 775 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 775 10 775 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO . 3c. 	., 
5000047 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO  ,' 

GASTOS CORRIENTES 122 000 ..; N. .... 122 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 122 000 i * VC14 ' 1.. \ 122 000 

3033300 ATENCION OBSTÉTRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS /.J ,1'  
000050 	ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD 1 

GASTOS CORRIENTES 223 678 . ' 223 678 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 223 678 223 678 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 	ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

GASTOS CORRIENTES 30 000 13 145 43 145 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 000 13 145 43 145 
3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE 

REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES-UCIN 

5000055 	ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
GASTOS CORRIENTES 329 868 329 868 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 329 868 329 868 

0016 TBC.VIH/SIDA 882 427 17 970 28 076 19 662 14 293 2 303 5 082 8 212 978 025 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 	MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL 

DE VII-1/SIDA - TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 17 970 17 970 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 17 970 17 970 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE 

5004436 	DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPI '  
GASTOS CORRIENTES 19 662 2 083 8 212 29 957 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 19 662 2 083 8 212 29 957 
3000673 POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS 8 CRONICA QUE 

5005158 	BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS 

GASTOS CORRIENTES 287 477 287 477 

2.3 BIENES? SERVICIOS 287 477 287 477 



PROG. 

PPTAL PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

401. 

SALUD 

DAC 

402 

SALUD 

EL CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

406 

SALUD 

SATIPO 

407 

SALUD 

JUNIN 

409 

SALUD 

PICHANAKI 

SALUD 	SAN 

MIN DE 
NDO■ 

410  

TOTAL 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE 

5005157 	MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDA 

GASTOS CORRIENTES 14 293 14 293 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 14 293 14 293 
3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

5000069 	
ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES 

CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA !TI Y VIH/SIDA 
GASTOS CORRIENTES 287 475 2 236 289 711 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 287 475 2 236 239 711 
PUBLALIL,i, Dt: .,... TO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION 

3043961 
PREVENTIVA 

5000071 	BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREv ENT :YA A ,•., 

GASTOS CORRIENTES 763 763 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 763 763 
3043960 POBLACION CON INFECCIONES DE TRASMISION SEXUAL RECIBEN 

TRATAMIENTO SEGÚN GUIA CLINICAS 

5000073 	
BRINDAR A LA POBLACION CON INFECCIONES DE 

TRASMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGÚN GUIA 
GASTOS CORRIENTES 20 000 28 076 2 303 50 379 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 20 000 28 076 2 303 50 379 
3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS 

SERVICIOS Y RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL. 

5000079 	
BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 

DIAGNÓSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 
GASTOS CORRIENTES 287 475 287 475 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 287 475 287 475 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2 647 286 1 653 091 251 580 393 046 275 273 200 108 32 237 71141. 114 968 5 638 730 
3999999 SIN PRODUCTO 

5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 190 000 4 000 194 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 190 000 4 000 194 000 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 

GASTOS CORRIENTES 275 273 275 273 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 275 273 275 273 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

GASTOS CORRIENTES 10 000 81 950 91 950 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 000 81 950 91 950 

5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
GASTOS CORRIENTES 150 000 251 580 7 608 114 968 524 156 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 150 000 251 580 7 608 114 968 524 156 

5001563 	ATENCION EN HOSPITALIZACIÓN 

GASTOS CORRIENTES 300 000 136 080 5 000 441 080 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 300 000 136 080 5 000 441 080 

GASTOS DE CAPITAL 28 000 28 000 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 28 000 28 000 

5001564 	INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

GASTOS CORRIENTES 729 000 3 000 732 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 729 000 3 000 732 000 

5001566 	OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

GASTOS CORRIENTES 908 286 908 286 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 908 286 908 236 

5001569 	COMERCIALIZACIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

GASTOS CORRIENTES 1 000 000 985 091 311 096 64 028 12 629 71 141 2 443 985 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 000 000 985 091 311 096 64 028 12 629 71 141 2 443 985 

TOTAL 3 529 713 2 755 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 196 802 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 3 529 713 2 723 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 164 802 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 529 713 2 723 152 359 401 561 497 393 249 285 866 46 054 101 631 164 239 8 164 802 

GASTOS DE CAPITAL 32 000 32 000 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32 000 32 000 

TOTAL I 	3 529 713 1 	2 755 152 1 359 401 I 561 497 1 393 249 1 285 866 1 46 054 1 101 631 1 164 239 I 81% 802 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

